

Protokół Nr 38/22

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **22 lutego 2022 r. w godzinach: 13.30-15.00** w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia planu sieci publicznych placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych oraz szkół i placówek o znaczeniu regionalnym lub ponadregionalnym prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie.
3. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2021 rok w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie komisji otworzył **Paweł Krakowiak**, Zastępca Przewodniczącej po czym przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 2

W tym miejscu głos zabrał **Piotr Kisiel**, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, który omówił projekt uchwały w sprawie określenia planu sieci publicznych placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych oraz szkół i placówek o znaczeniu regionalnym lub ponadregionalnym prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie.

Dyrektor wskazał, że zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 z późn. zm.) plan sieci publicznych placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych oraz szkół i placówek o znaczeniu regionalnym lub

ponadregionalnym określa sejmik województwa w drodze uchwały, a nie jak to było do tej pory w strategii województwa.

Po sprawdzeniu quorum, komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała zgłoszony projekt uchwały.

zał. nr 3 projekt uchwały

zał. nr 4 wynik głosowania

Ad. 3

Zgodnie z porządkiem obrad, **Dyrektor Kisiel** przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2021 rok w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie, które stanowi zał. nr 5 do protokołu.

W tym miejscu, przewodnictwo obrad komisji przejęła **Agnieszka Buras**, a **Radny Marek Strzała** zadał pytanie o wysokość wynagrodzenia dyrektora szkoły.

Dyrektor **Kisiel** udzielił odpowiedzi, że jest to kwota rzędu od 8 do 12 tys.

W wyniku braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji poinformowała o przyjęciu sprawozdania.

Ad. 4

W sprawach różnych głos zabrała **Radna Jolanta Tyjas**, która zadała pytanie do obecnego na posiedzeniu komisji członka zarządu **Tomasza Jamki** w zakresie doprecyzowania problemu skarg, które wpłynęły do Marszałka na dyrektora WDK.

W związku z tym, **Przewodnicząca Komisji** poprosiła również o udział w spotkaniu **Małgorzatę Rudnicką** pełniącą obowiązki Dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W międzyczasie **Tomasz Jamka** potwierdził, że takie skargi wpłynęły do Marszałka i sprawa budzi niepokój Zarządu, jednak dalsze kroki zostaną podjęte po powrocie Marszałka z urlopu.

Następnie głos zabrał **Radny Tadeusz Kowalczyk**, który poprosił o podanie powodów odwołania dyrektor Magdaleny Kusztal.

Dalej, **Radna Tyjas** zgłosiła problem braku osób decyzyjnych, które mogłyby udzielić odpowiedzi na pytania w trakcie posiedzenia komisji.

Udzielając odpowiedzi, **Dyrektor Rudnicka** przyznała, że w ostatnim czasie do Marszałka wpłynęły dwie skargi na Dyrektora WDK.

Na to **Radna Tyjas** poprosiła o przybliżenie wyjaśnień, które wpłynęły do Marszałka od Dyrektora WDK w odniesieniu do złożonych skarg.

Następnie nastąpiło odczytywanie złożonych wyjaśnień w sprawie przez Dyrektor Rudnicką.

W reakcji na zaistniałą sytuację, głos zabrał **Radny Tadeusz Kowalczyk**, który zaprotestował odnośnie odczytywania treści skarg i wyjaśnień, które wpłynęły do Marszałka. Jego zdaniem, komisja powinna dostać tylko raport zawierający analizę sytuacji i posumowanie powziętych decyzji.

W tym miejscu, **Przewodnicząca Komisji** wróciła do pytania odnośnie powodów odwołania dyrektor Kusztal.

Pełniąca obowiązki **dyrektor Rudnicka** odpowiedziała, że nie jest właściwą osobą do udzielenia wyjaśnień w tej sprawie, stąd głos zabrał **Członek Zarządu Tomasz Jamka**, który przekazał, że dyrektor Kusztal odeszła za porozumieniem stron i nie było to w żadnym wypadku zwolnienie dyscyplinarne.

Na zakończenie posiedzenia, **Przewodnicząca Komisji** oraz **Radny Tadeusz Kowalczyk** wyrazili ubolewanie z powodu odejścia dyrektor Kusztal.

Dopowiadając, **Przewodnicząca Agnieszka Buras** zapytała o termin konkursu na wydawnictwa i dziedzictwo kulturowe, a dyrektor Rudnicka podała, że odbędzie się to w pierwszych dniach marca br.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Buras

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek